PORTARIA N'417i 2025 _ GAB.PREFEITO. OE 23 DE ABRIL DE
2025.

Dispôe sobre a Concessão de Licehça Prêmio de
Servidor Público IVunicipal e dá outras providências
corÍelâtas'r.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA, no Lrso de suas atibLtiçóes lega s e prerrogativas que
lhe sâo airibLrídas pela Lei Orgânicâ clo lr4unicÍpio - LOtl, publlcadas
en1 Diário OÍlcial em 291D112021, e anda o quê dispóe o Eslatuto do
Servidor Público do IVunicÍpiô de Jaguaribara, e

PREFEITURA À/UNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO
lnstiÍuido pela Lei llunicipal de N.o 994/2A18, de 26 de junho de 2A1B e rcgulamentadô pelo
N.a 320/2A18, de 26 de julho de 2018.

RESOLVE:
Art. ío - Concêdê â servidora LUCIENE

ARRUDA NAZARIO DUARTE, de matrÍc!la n 00000470, ocupante do
cargo de AUX. DE SERV. GERAIS, Licença Especial de 06 (ses)
mêses, ern consonância com o Art. 97 dâ Lei Orgánlca l\,,luniclpá1.

Art. 2o - Periodo de Gozo da Licença
Especial será efetivado no periodo enke 23 de abrll de 2025 a 19 de
outr.rbro de 2025.

Art, 30 - Esta Portaria entrará em vigorna
dâta de sua publicaçào

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E
CUMPRA.SE

CONSIDERANDO o requerjmento
.ebido e protocolado no selor pessoal solicitando a concêssão de
ênça Prêmio;

GAEINEÍÉ DO PREFEITO I\,IUNICIPAL
DE JAGUARIBARA, em 23 de abtil de 2025 (dois mil e vinle cinco).

JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo no 03020008/25 - Obleto. CONTRATAÇÃO Df EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO E LII\,IPEZA GERAL
ENiI AREAS ABERÍAS NO ABATEDOURO PUBLICO [\,4UN1CIPAL,
JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS
HiDRIcoS No N,IUNIC{PIO DE JAGUARIBAR,AJCE., Fundamento
Legâlr Art. 75. inciso ll da Lei lro 14.133 de 0110412021. Declaraçáo de
D spensa em 22 óe abnl de 2025. FRANCISCO LEONARDO COSTA
DE OLIVEIRA. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: E.S.D
coNsrRUÇÓES E SERVTÇOS trDA. CNPJ/l\tF N" 58.108.768/0001-
63. Valor Globalr RS 27.728,30 (vinte e sete nril, setecenlos e vinte e
oito reais e trinte centavos).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo no r0030002/25 - obteto coNTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
TECNOLOGIA OA INFORi\,4AÇÀO PARA.ANALISÉ, TRATAI\IENTO,
CONVERSAO E I\,4IGRAÇAO E UNIF!CAÇAO DE BANCO DE DADOS,
JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO I\4UNICíPIO DE
JAGUARIBARA CEARÁ.. Fundamento Legal: Art. 75, inc so Il da Lei no

14.133 de 01104/2021. Declaraçáo de Dispensa em 22 de abtil de 2A25.

A!1i:irr

MUNICIPI

JOÃO PAULO FERNANDES LEITE, ORDENADOR(A) DE
DESPESAS. Proponenre: ASCERTT SOLUCOES Et\.4 tVtDtA, cESTAo
E TECNOLOGIA LTDA. CNPJ/MF No 08.530.408/0001,87. Vãlor
Global: R§ 20.000,00 (vinte nrii reais).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

llogesso -: 10030002 25 - Oojero CO\-RATAÇÃO DE SÉRV|ÇO DE
TECNOLOGIA DA INFORNiIAÇAO PARA ANALISE. TRATAI\IENTO.
COI\VERSÃO E \,1IGRAÇÃO E LJNIFICAÇÃO DE BANCO DE DADOS,
JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO I\,,IUNICíPIO DE
JAGUARIBARA CEARÁ.. F!ndamento Legalt Art.75, inciso llda Leino
14.133 de01lA4l2O21. Aec aração dê Dispensa ern 22 de abtil de 2025-
ANA IIARIA DE OLIVEIRA AOUINO NETA, ORDENADOR(A) DE
DESPESAS. Proponênte ASCERTI SOLUCOES EIV NllDlA, cESTAO
E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/I\,IF NO 08.530,408/0001-87, VAIOr
Global: R$ 20.000.00 (vinle milreais).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

Proces§o nó 10030002/25 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVTÇO DE
ECNOLOGIA DA I\FORI\IAÇÁO PARA ANÁLISE TRA'AÀ,4ÉN'TO

CONVERSÃO E NIIGRAÇÃO E UNIFICAÇÃO DÊ BANCO DE DADOS,

"J\TO A DIVERSAS SECRETARIAS DO Í\ilJÍ\ICíPIo DE
JAGUARIBARA CEARA.. Fundamento Legal:Art. 75, inciso llda Lein.
14.133 de011O4i2021. Declaração dê Dispensa em 22 de abtil de 2025-
ANA N/]ARIA SILVA SÉNA. ORDENADOR(A) DE DESPESAS.
Proponentei ASCERTI SOLUCOES ÉÍ\,4 IVlDlA, GESTAO E
TÊCNOLOGtA LTDA. CNPJ/tv1F N" 08.530.408/0001-87. Vator Grobar:
RS 20.000,00 (vinte mil reais).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOIVOLOGAÇÃO

Termo de Adjudicação e Homoloqação resultante da DISPENSA
ELETRÔNtCA N" 2025032002-DE. objero: CONTRATAÇÃO DE
EI\,IPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO E LIIVPEZA
GERAL EI\I AREAS ABERTAS NO ABATEDOURO PUBLICO
IIUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, E

RECURSOS HIDRICOS NO IÚUNICIPIO DE JAGUARIBARêJCE,
Proponente: E.S.D CONSTRUÇÓES E SERVIçOS LTDA, inscrito no
CNPJ N" 58.108.768/0001.63, no valor de R$ 27.728 30 (vinte e sete
mll, setecenlos e vnte e oito reais e trinta centavos). Adiudicado ê
homologado o obieto a emprêsa vencedora nâ Íorma dê lei.
FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA ORDENADOR(A)
DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 23 de ahril de 2025.

AVISO DE HOI\lOLOGAÇÃO E ADJUDlCAÇÃO

Termo dê AdjLldicação e Homologação resultante da DISPENSA
ELE-RONICA N' 2025032b0'-DE. Ob.eto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA \FORN/AÇAO OARA ANALISI,
,I

RÁTA^,/EN-O, CONVERSÀO F I\,IIGRAÇÁO E U\IFICAÇÀO OE
BANCO DE DADOS. JUNTO A DIVÉRSAS SÉCRETARIAS DO
[,UNICíPÍO DE JAGUARIBARA CEARÁ, PToponente: ASCERTI
SOLUCOES EM MlDlA, GESTAO E TECNOLOGIA LTDA, rnscrito no
CNPJ 08.530.40810001-87 no valor de R$ 20.000,00 (vlntê rnil reais).
Adjudicado e homologadô o objeto a empresa vencedora na forma da
tEi, JOÃO PAULO FERNANDES LEITE, ORDENADOR(A) DE
DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 23 de abrilde 2025.

>IEtfi

IPAT

,Rme v
JaguaÍibara-Cêará, quaía-feiÍa, 23 de abril de 2025

pisLna I 1

Edição N.o í669